



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VIII Nº 1771- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO
ATO CONVOCATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2511001/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 2511001/2019, CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	370	9,55	3.533,50
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	11,00	3.300,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,50	2.850,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	11,00	3.300,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	350	10,00	3.500,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	350	10,00	3.500,00
	Valor Geral				19.983,50

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5600,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	9.000	0,80	7200,00
	Valor Geral				20.000,00

3. Itens Desertos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	DESERTOS	-
11	Tomate	Kg	1300	DESERTOS	-
12	Pepino	Kg	500	DESERTOS	-
13	Batata doce	Kg	650	DESERTOS	-
14	Abacaxi	Und	500	DESERTOS	-
15	Melancia.	Kg	1300	DESERTOS	-
16	Mamão	Kg	300	DESERTOS	-
17	Banana	Und	2.500	DESERTOS	-
18	Laranja	Und	2.500	DESERTOS	-
19	Macaxeira	kg	400	DESERTOS	-
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	DESERTOS	-

21	Feijão Verde	kg	150	DESERTOS	-
	Valor Geral				-

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	KG	1.110	18,00	19.980,00
	Valor Geral				19.980,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total homologado dos proponentes é R\$ 95.963,50 (noventa e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Bernardo do Mearim -MA, 03 de fevereiro de 2020.

 Railson Ferreira de Sousa
 Secretário Municipal de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2511001/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação através da Presidente da Comissão Central de Licitação Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 1301002/2020, torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2020. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação á seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve **adjudicar** os proponentes:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	370	9,55	3.533,50
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	11,00	3.300,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,50	2.850,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	11,00	3.300,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	350	10,00	3.500,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	350	10,00	3.500,00
	Valor Geral				19.983,50

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5600,00

8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	9.000	0,80	7200,00
	Valor Geral				20.000,00

3. Itens Desertos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	DESERTOS	-
11	Tomate	Kg	1300	DESERTOS	-
12	Pepino	Kg	500	DESERTOS	-
13	Batata doce	Kg	650	DESERTOS	-
14	Abacaxi	Und	500	DESERTOS	-
15	Melancia.	Kg	1300	DESERTOS	-
16	Mamão	Kg	300	DESERTOS	-
17	Banana	Und	2.500	DESERTOS	-
18	Laranja	Und	2.500	DESERTOS	-
19	Macaxeira	kg	400	DESERTOS	-
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	DESERTOS	-
21	Feijão Verde	kg	150	DESERTOS	-
	Valor Geral				-

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	KG	1.110	18,00	19.980,00
	Valor Geral				19.980,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total adjudicado dos proponentes é R\$ 95.963,50 (noventa e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), em 28 de fevereiro de 2020.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Railson Ferreira de Sousa*, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**FORNECEDORES INDIVIDUAIS:**

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	370	9,55	3.533,50
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	11,00	3.300,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,50	2.850,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	11,00	3.300,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	350	10,00	3.500,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	350	10,00	3.500,00
	Valor Geral				19.983,50

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR	VALOR
------	---------------	---------	-----	-------	-------

				UNITÁRIO	TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5600,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	9.000	0,80	7200,00
	Valor Geral				20.000,00

3. Itens Desertos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	DESERTOS	-
11	Tomate	Kg	1300	DESERTOS	-
12	Pepino	Kg	500	DESERTOS	-
13	Batata doce	Kg	650	DESERTOS	-
14	Abacaxi	Und	500	DESERTOS	-
15	Melancia.	Kg	1300	DESERTOS	-
16	Mamão	Kg	300	DESERTOS	-
17	Banana	Und	2.500	DESERTOS	-
18	Laranja	Und	2.500	DESERTOS	-
19	Macaxeira	kg	400	DESERTOS	-
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	DESERTOS	-
21	Feijão Verde	kg	150	DESERTOS	-
	Valor Geral				-

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	KG	1.110	18,00	19.980,00
	Valor Geral				19.980,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total homologado dos proponentes é R\$ 95.963,50 (noventa e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), em 03 de março de 2020.

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim -MA, 03 de março de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 Presidente CCL
 CPF 063.188.353-34
 Portaria:1301002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1912001/2019**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020**

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus para atender às necessidades da Administração Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que

regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1912001/2019, Pregão Presencial nº 003/2020.**

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sr.^a Elda Medeiros Bezerra, RG: 760834970 SEJSP/MA, CPF nº 254.157.783-49.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	PNEUS ONIBUS 900/ R20.	PIRELLI	UNIDADE	36	1044,00	37584,00	Homologado em 03/03/2020
2	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	789,00	9468,00	Homologado em 03/03/2020
3	PNEU ONIBUS 235/75 R15.	PIRELLI	UNIDADE	12	539,00	6468,00	Homologado em 03/03/2020
4	PNEUS 1000/ R20., 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	20	1187,00	23740,00	Homologado em 03/03/2020
5	PNEUS 14.00-24. 12 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	2909,00	17454,00	Homologado em 03/03/2020
6	PNEUS 17.5/R25. 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	10	3839,00	38390,00	Homologado em 03/03/2020
7	PNEUS 13.6/ 38 / TRASEIRO. 6 LONAS	PIRELLI	UNIDADE	4	2169,99	8679,96	Homologado em 03/03/2020
8	PNEUS DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO 10 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	8	1471,00	11768,00	Homologado em 03/03/2020
9	PNEUS TRAZEIRO 18.4/ R30.	PIRELLI	UNIDADE	4	3000,00	12000,00	Homologado em 03/03/2020
10	PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA	PIRELLI	UNIDADE	2	1190,00	2380,00	Homologado em 03/03/2020
11	PNEU 215 /75 R17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	807,00	9684,00	Homologado em 03/03/2020
12	PNEU 6.50 – 16. 8 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	409,00	2454,00	Homologado em 03/03/2020
13	PNEU 225/75 R16C 118/116R. 10 lonas.	PIRELLI	UNIDADE	12	529,00	6348,00	Homologado em 03/03/2020
14	PNEUS 265/70 R16	PIRELLI	UNIDADE	24	719,00	17256,00	Homologado em 03/03/2020
15	PNEUS 245/70 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	529,00	4232,00	Homologado em 03/03/2020
16	PNEU 175/70 R14.	PIRELLI	UNIDADE	8	239,00	1912,00	Homologado em 03/03/2020
17	PNEU 195/55 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	289,00	2312,00	Homologado em 03/03/2020
	TOTAL GERAL					212.129,96	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO Á EMPRESA: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02 é R\$ 212.129,96 (duzentos e doze mil cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
 Secretário Municipal de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1912001/2019**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020**

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus para atender às necessidades da Administração Municipal.

**RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2020**

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2020. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa 1: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pelo Sr.ª Elda Medeiros Bezerra, RG: 760834970 SEJSP/MA, CPF nº 254.157.783-49.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	PNEUS ONIBUS 900/ R20.	PIRELLI	UNIDADE	36	1044,00	37584,00	Adjudicada em 17/02/2020
2	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	789,00	9468,00	Adjudicada em 17/02/2020
3	PNEU ONIBUS 235/75 R15.	PIRELLI	UNIDADE	12	539,00	6468,00	Adjudicada em 17/02/2020
4	PNEUS 1000/ R20., 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	20	1187,00	23740,00	Adjudicada em 17/02/2020
5	PNEUS 14.00-24. 12 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	2909,00	17454,00	Adjudicada em 17/02/2020
6	PNEUS 17.5/R25. 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	10	3839,00	38390,00	Adjudicada em 17/02/2020
7	PNEUS 13.6/ 38 / TRASEIRO. 6 LONAS	PIRELLI	UNIDADE	4	2169,99	8679,96	Adjudicada em 17/02/2020
8	PNEUS DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO 10 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	8	1471,00	11768,00	Adjudicada em 17/02/2020
9	PNEUS TRAZEIRO 18.4/ R30.	PIRELLI	UNIDADE	4	3000,00	12000,00	Adjudicada em 17/02/2020
10	PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA	PIRELLI	UNIDADE	2	1190,00	2380,00	Adjudicada em 17/02/2020
11	PNEU 215 /75 R17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	807,00	9684,00	Adjudicada em 17/02/2020
12	PNEU 6.50 – 16. 8 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	409,00	2454,00	Adjudicada em 17/02/2020
13	PNEU 225/75 R16C 118/116R. 10 lonas.	PIRELLI	UNIDADE	12	529,00	6348,00	Adjudicada em 17/02/2020

14	PNEUS 265/70 R16	PIRELLI	UNIDADE	24	719,00	17256,00	Adjudicada em 17/02/2020
15	PNEUS 245/70 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	529,00	4232,00	Adjudicada em 17/02/2020
16	PNEU 175/70 R14.	PIRELLI	UNIDADE	8	239,00	1912,00	Adjudicada em 17/02/2020
17	PNEU 195/55 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	289,00	2312,00	Adjudicada em 17/02/2020
	TOTAL GERAL					212.129,96	

TOTAL GERAL ADJUDICADA Á EMPRESA: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02 é R\$ 212.129,96 (duzentos e doze mil cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Railson Ferreira de Sousa**, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sr.ª Elda Medeiros Bezerra, RG: 760834970 SEJSP/MA, CPF nº 254.157.783-49.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	PNEUS ONIBUS 900/ R20.	PIRELLI	UNIDADE	36	1044,00	37584,00	Homologado em 03/03/2020
2	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	789,00	9468,00	Homologado em 03/03/2020
3	PNEU ONIBUS 235/75 R15.	PIRELLI	UNIDADE	12	539,00	6468,00	Homologado em 03/03/2020
4	PNEUS 1000/ R20., 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	20	1187,00	23740,00	Homologado em 03/03/2020
5	PNEUS 14.00-24. 12 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	2909,00	17454,00	Homologado em 03/03/2020
6	PNEUS 17.5/R25. 16 lonas	PIRELLI	UNIDADE	10	3839,00	38390,00	Homologado em 03/03/2020
7	PNEUS 13.6/ 38 / TRASEIRO. 6 LONAS	PIRELLI	UNIDADE	4	2169,99	8679,96	Homologado em 03/03/2020
8	PNEUS DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO 10 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	8	1471,00	11768,00	Homologado em 03/03/2020
9	PNEUS TRAZEIRO 18.4/ R30.	PIRELLI	UNIDADE	4	3000,00	12000,00	Homologado em 03/03/2020
10	PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA	PIRELLI	UNIDADE	2	1190,00	2380,00	Homologado em 03/03/2020
11	PNEU 215 /75 R17.5.	PIRELLI	UNIDADE	12	807,00	9684,00	Homologado em 03/03/2020
12	PNEU 6.50 – 16. 8 LONAS.	PIRELLI	UNIDADE	6	409,00	2454,00	Homologado em 03/03/2020

13	PNEU 225/75 R16C 118/116R. 10 lonas.	PIRELLI	UNIDADE	12	529,00	6348,00	Homologado em 03/03/2020
14	PNEUS 265/70 R16	PIRELLI	UNIDADE	24	719,00	17256,00	Homologado em 03/03/2020
15	PNEUS 245/70 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	529,00	4232,00	Homologado em 03/03/2020
16	PNEU 175/70 R14.	PIRELLI	UNIDADE	8	239,00	1912,00	Homologado em 03/03/2020
17	PNEU 195/55 R16.	PIRELLI	UNIDADE	8	289,00	2312,00	Homologado em 03/03/2020
	TOTAL GERAL					212.129,96	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO Á EMPRESA: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02 é R\$ 212.129,96 (duzentos e doze mil cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 13 de dezembro de 2019.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 1301001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1912001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2020**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrito no CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sra. Elda Medeiros Bezerra, portadora da Cédula de Identidade nº nº 760834970 SEJSP/MA e CPF nº 254.157.783-49, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
Secretário Municipal de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 2511001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **BENEDITO FREITAS DO NASCIMENTO**, inscrito no CPF sob nº 337.114.373-20; RG: nº 115699899-6 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
 Sec. Mun. de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 2511001/2019
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **GILVAN SILVA PEREIRA**, inscrito no CPF sob nº 884.088.333-91; RG: nº 000105732198-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
 Sec. Mun. de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 2511001/2019
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos a fornecedora individual, a Sra. **IRANEDE DOS SANTOS SILVA** com sede na Rua Vai Quem Quer, em Bernardo do Mearim-MA, inscrita no CPF sob nº 976.674.553-68; RG: nº 000123804499-6 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
 Sec. Mun. de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 2511001/2019
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **MICHEL MIKE FEITOSA DE ALCANTARA**, inscrito no CPF sob nº 607.034.563-00; RG: nº 041063442010-3 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 2511001/2019
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2020, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, a Sra. **TEREZINHA SILVA NEVES**, inscrito no CPF sob nº 521.935.273-34; RG: nº 060744982016-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

